

	Formular	COD: POB.02 – F6.3
	<i>Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității (conferențiar universitar)</i>	

**FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDDELOR UNIVERSITĂȚII
(CONFERENȚIAR UNIVERSITAR)**

CANDIDAT – **OLINIC G. TATIANA**

postul poz. **24** de **CONFERENȚIAR UNIVERSITAR** Departamentul **Mediu și Îmbunătățiri Funciare**,
Facultatea de Îmbunătățiri Funciare și Ingineria Mediului

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	Diplomă de Doctor în domeniul Inginerie Civilă , seria I nr. 0005538 din 15.01.2014 emisă de Universitatea Tehnică de Construcții București	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale pentru conferențiar universitar	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr. 6 , Comisia de Inginerie Civilă și Management Anexă: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate:	
Condiții minime [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	30	41,93
A2. Activitatea de cercetare	180	256,69
A3. Recunoașterea și impactul activității	40	312,24
TOTAL (A)	250	610,87
Condiții minime obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat
A.1.1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate	Minim 1	1
A.1.2.1. Manuale didactice		
A.1.2.2. Îndrumare de laborator / aplicații		1
A.2.1.2. Articole în reviste cotate și în proceedings indexate ISI – Web of sciences și brevete de invenții	Minim 2, dintre care minim 2 trebuie să fie în reviste cu FI > 0,5	13 articole ISI, dintre care 2 articole în reviste cu FI > 0,5
A.2.2.2. Articole în reviste și în volume ale unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	Minim 8	8 articole BDI
A.2.4.1. Granturi câștigate prin competiție (director / responsabil)	Minim 1	1 grant
D. Condiții medii minime, la prima ocupare prin concurs a unui post didactic titular în USAMV B: 8,00 – media anilor de studii (Licență+Masterat) 9,00 – media examenelor de diplomă (Licență+Masterat)	Nu e cazul	
C. Atestarea studiilor (diplomă + Foi Matricole) și a altor realizări profesionale	Diploma de Inginer , in domeniul Inginerie Civilă , Nr. 107 din 10.09.2010 emisă de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară București	
	Diplomă de Master , Specializarea Inginerie Rurală și Protecția Mediului nr. 448 din 29.11.2012 emisă de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară București	
	Certificate Certificat: Cursul de Inginerie Seismică. Catedra UNESCO #177 și S.C. Iridex Group Construcții S.R.L., 2011	

**Formular**

COD: POB.02 – F6.3

*Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității
(conferențiar universitar)*

Certificat: Solving Contaminant Problems for a Sustainable Environment through Application of Environmental Engineering and Science Concepts. Michigan State University, the Institute of International Health and the Fogarty International Center, 2012

Certificat: Natural hazard mitigation. Societatea Română de Geotehnică și Fundații și Geobrugg AG Geohazards Solutions, 2014

Certificat: Perfectionarea profesionala in utilizarea de platforme educationale in invatamantul superior, instrumente TIC si metode de predare-invatare IFR-ID centrate pe student. Asociatia Centrul de Training European si Facultatea de Imbunatatiri Funciare si Ingineria Mediului, 2015 – 2016

Certificat: Utilizarea instrumentelor software TensarSoil si TensarPave, necesare în proiectarea structurilor de sprijin. TENSAR și S.C. Iridex Group Plastic S.R.L., 2016

Certificat: Armarea imbracamintilor asfaltice utilizand geosinteticele. Iridex Group Plastice S.R.L., 2017

Certificat: ViaCalco, the geotechnical solution for sustainable earthworks. ViaCALCO Academy, 2019

Certificat: IGS Educate the Educators. International Geosynthetics Society și Asociația Română a Geosinteticelor, 2023

Alte Acte de atestare a studiilor/ realizărilor profesionale

Certificat mobilitate internațională: Training Erasmus+ Universitat Politecnica de Valencia – Escuela Tecnica Superior de Ingenieria Agronomica y del Medio Natural (ETSIAM) – Valencia, Spania, Octombrie 2022

Certificat mobilitate internațională: Teaching Erasmus+ West Pomeranian University of Technology in Szczecin – Faculty of Civil and Environmental Engineering – Octombrie 2023

Data,

10.06.2024

Candidat,

Tatiana OLINIC